
鳥取市民健康ひろばにおいて鳥取県東部糖尿病療養指導士の協働について（ご案内） 
 
日頃より保健行政の推進につきましては、ご協力いただき厚くお礼申し上げます。 
昨年度 8 月 26 日に開催致しました「東部圏域糖尿病予防対策検討会」において東部圏域

糖尿病対策における地域連携を進めていくにあたり、「鳥取県糖尿病療養指導士」のご協力

をいただいてはどうかと楢崎委員（鳥取県立中央病院糖尿病専門医）はじめ、各委員よりご

提案がありました。その取組の１つとして令和 7 年度１０月５日（日）にとりぎん文化会館

で開催予定の健康イベント「鳥取市民健康ひろば」において、糖尿病療養指導士がその専門

的な知識や技術を活かし、市民の健康づくりの場として指導・啓発する機会を設けさせてい

ただきたいと考えております。 
ついては、ご興味を持ってくださった方や当日ご協力いただける方は、別紙の内容につい

て、本メールベタ打ちでも結構ですので、ご意向を伺えますと幸いです。返信期日は、勝手

ながら５月２日（金）とさせていただきたいと思います。年度初めのお忙しいところ大変恐

縮ですが、何卒よろしくお願いいたします。 
 
 
【目的】「鳥取市民健康ひろば」における鳥取県糖尿病療養指導士による地域住民への糖尿

病予防啓発のため。 
 
【日時】令和７年１０月５日（日）午後（予定） 
 
【場所】とりぎん文化会館 
 
【内容】「鳥取市民健康ひろば」における糖尿病療養指導士による糖尿病予防啓発活動 
 
【その他】鳥取市民健康ひろばの昨年度の詳細につきましては別添ちらしをご覧ください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【担当】 
鳥取市保健所 
健康づくり推進課 地域保健第二係 美川 
住所：鳥取市富安２丁目１３８－４ 
電話：０８５７－３０－８５８５ 
FAX：０８５７－２０－３９６４ 
電子メール：kenkodukuri@city.tottori.lg.jp 

 



別紙 

【鳥取市民健康ひろばにおいて鳥取県東部糖尿病療養指導士の協働について】 
 

鳥取市保健所健康づくり 地域保健第二係 美川 行 
ファクシミリ：０８５７－２０－３９６４   ※送信票は不要です。 
電子メール： kenkodukuri@city.tottori.lg.jp   申込み締切り：５月２日（金） 

 
１ 回答者について御記入ください。 
所 属 名                                                   

電話番号                                 

電子メール                                

氏名                                   

 

２ １０月５日（日） 鳥取市民健康ひろばへの参加について伺います。 

  以下に〇をお願いいたします。 

当日参加できる    ・     参加できない 

 

３ ご質問やご意見があれば御記入ください。また、準備にあたりまして、お集ま

りいただく際に、ご都合のつきやすい曜日や時間帯等をお知らせください。 
 【ご意見、ご質問】                                       

                                          

                                                                                    

 【ご都合の良い曜日、時間帯】 （例：５月以降であれば、水曜日の１８時以降が良い。）                                        

                                            

                                            

  


